
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    Nº 269/13 
  

 
 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando; 

 - o memo. nº 46/2013-DRH 

 

 

 

  

 

RESOLVE:  

 

       Retificar os níveis de progressão funcional por mérito, referentes aos servidores 

abaixo:  

           NOME                                             ONDE SE LÊ:           LEIA-SE                 PARTIR DE:  

Albertina Pereira Gomes Pessoa                    24.12.2012               24.09.2012                    24.09.2012 

Elzuila Santos do Lago                                  E-3-10/E-4-10          E-3-11/E-4-11               29.08.2012 

Hatus  Niwman Borges Vieira                       D-1-01/D-2-01         D-1-02/D-2-02              29.08.2012 

Jeová Pires de Araújo                                    D-2-10/D-3-10          D-2-11/D-3-11             03.09.2012 

  

 

          Teresina,  08   de fevereiro de 2013 

 

 

              JOSÉ ARIMATEIA DANTAS LOPES  

                                        Reitor 

 

  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


